



Reseprogram

Följ med till ett lättskådat land med skön och behaglig värme. AviFauna var första fågelresebyrå att anordna resor till Oman för flera decennier sedan och efter ett uppehåll på några år tar vi en prisvärd vintervecka i södra delen av landet. Här samsas ökenfåglar med sena sträckgäster, havsfåglar och spännande vadare. Naturen är imponerande med ett hav vars kontinentalsockel ligger nära land, därav havsfåglarna, fina havsvikar med bräckt vatten som drar till sig både rariteter och övervintrande fåglar och berg där upp till sju arter örnar residerar. Lägg därtill arabiska endemer som jemensiska och arabisk rödhöna, samt den svårседda arabisk guldvingefink. Vi håller oss huvudsakligen kring kusten men en morgon kör vi upp till den mäktiga öknen Rub-al-Khali och ser vad som döljer sig i oaserna och de isolerade farmerna där.



FÅGELSKÅDNING

Följ med!

Strapatser. Det blir relativt lätt skådning, vi kör till lokalerna som oftast, utom en dag, ligger inom 45 minuters radie. Vi håller oss nära våra fordon på våra promenader. En morgon startar vi mycket tidigt för att hinna upp till öknen och en fin oas så vi är på plats i gryningen. Och en kväll kör vi och nattspanar lite på ugglor och kanske någon nattskär. Vi skall försöka var ute vid gryningen, varför det kan bli lite körningar för att komma tillbaka till hotellfrukost.

Mat. Vi äter lokal och internationell mat på vårt hotell till frukost och middag. Vi kommer varva lunchpaket från hotellet med inköp i lokala butiker när vi är ute vid fält, utbudet i butikerna kan vara begränsat vad gäller frukt och grönt men bröd, yoghurt, nötter, snacks och pålägg finns.

Logi. Vi bor på ett kustnära hotell som i skrivande stund inte är bestämt. Det håller normal turistklass med dusch och toalett på rummet.

Transporter. I hyrfordon som körs av reseledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.

Väder. Räkna med 25-30 grader och sol. I öknen kan morgonen vara kall, bara några plusgrader, och det kan blåsa upp under dagen.

Tempo:	Medel
Längd på promenader:	3 km
Underlag promenader:	Plan och lite kuperad mark, sand, gräs, grus
Höjdskillnader:	Några hundra meter
Längsta transporttid:	2 timmar
Morgonskådning:	Ja, en före gryningsstart
Soluppgång/-nedgång:	06.30/17.30
Sena kvällar:	En (för ugglor)
Matpaket:	Ja, till lunch samt någon frukost
Antal olika hotell:	1

Höjdpunkter – fåglar

På resan kommer vi se totalt cirka 150 arter.

Arabisk rödhöna, arablira, arabpetrell, flamingo, abdimstork, mellanhäger, revhäger, masksula, brunsula, sokotraskarv, tofsbivråk, större skrikörn, kejsarörn, stäppörn, klippörn, hökörn, dvärgörn, fläcktjockfot, rödflikvipa, tibetpipare, ökenpipare, sibirbeckasin, tereksnäppa, smalnäbbad simsnäppa, långnäbbad mås, arabsotmå, sandtärna, tofstärna, iltärna, persisk småtärna, tygeltärna, brunbukig flyghöna, skrattduva, palmduva, gulbukig grönduva, arabisk dvärguv, västlig klippuggla (om tillgänglig lokal finns detta år), fläckuv, somaliaseglare, grön dvärgbiätare, härfågel, Halsbandsparakit, svartkronad tchagra, afrikansk paradimonark, kortstjärtad korp, hypokolius, härfågellärka, sandökenlärka, stenökenlärka, levantbulbyl, blek klippsvala, snårsångare, nilprinia, arabsångare, öken-sångare, abessinsk glasögonfågel, sinaiglansstare, isabella-stenskvätta, munkstenskvätta, nilsolfågel, palestina-solfågel, abessinsk solfågel, rödahavsvävare, afrikansk silvernäbb, citronärta, långnäbbad piplärka, arabisk guldvingefink, zebrasparv. Samt rariteter.

Höjdpunkter – natur

Naturen är nära inpå när man lämnar det tätbebyggda och i havet ser vi gröna havssköldpaddor, Osbeck's näbbdelfin och kanske valar som knölval, Bryde's fenval eller kaskelot, valarnas uppträdande varierar från år till år. Däggdjur som honungsgrävling och hyenor finns det chans på. Vi skall försöka hitta arabisk kameleont och kanske andra små ödlor och fjärilar, inte misst afrikansk monark, medan ormar ofta är svåra under torrtiden och på dagtid. Huvudfokus blir dock på fåglar.



Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Följande ingår:

- helpension med alkoholfri dryck från frukost 7 december till frukost 13 december
- del i dubbelrum enligt programmet
- transporter mellan start- och slutpunkt på resan
- en pelagisk båttur, förutsatt att vädret medger
- flygplatstransfer då du anländer vid den tid som gäller för resan
- dricks till restaurang, hotell och guider
- reseledning från AviFauna
- chaufför till fordonen
- artlista före resan
- artlista/reserapport efter resan
- inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

- anslutningsresa till och från mötesplatsen
- flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbindelser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
- hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex pga anslutning)
- utgifter orsakade av förseningar till anslutningspunkten
- personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och alkoholphaltiga drycker och ev. dricks för dessa
- matersättning eller andra utgifter om du inte kan delta i gruppens program
- visum – i de fall det krävs
- dricks för ev. personlig service/personliga utgifter som t ex hjälp med eget bagage
- reseförsäkring (obligatorisk att ha)
- avbeställningsskydd
- ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Salalah internationella flygplats.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Dag-för-dagprogram

Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder, fågeltillgång och logistik. Reseledaren kommer vara på plats några dagar innan för att kontrollera vilka lokaler som är mest produktiva detta år då det varierar starkt och hänger ihop med hur monsunen påverkat lokalerna och hur mycket saltvatten som trängt in i havsvikarna.

6 december. Ankomst på kvällen och transport till vårt hotell.

7-12 december. Dagarna läggs upp beroende på väder och fågeltillgång. En dag kommer vi köra två timmar upp i sandöknen tidigt på morgonen för att besöka en oas där målarterna är skrattduva, nilsolfågel, hypokolius och sandökenlärka. Det blir en lång dag som vi kombinerar med besök på och intill några isolerade farmer uppe i öknen. På vägen hem stannar vi till vid den nya soptippen och spanar på örnar från utsidan.



Sandökenlärka

En dag gör vi en båttur från byn Mirbat cirka 45 minuter öster om Salalah och väldigt nära kontinentalsockeln. Förutom stora flockar av smalnäbbade simsnäppor ser vi här pelagiska arter och har chans på valar och delfiner.



Tofstärna



Abessinsk solfågel

De andra dagarna besöker vi klassiska lokaler i Salalah. En kväll gör vi en ugglelyssning, flera morgnar går vi upp i wadis som leder upp i bergen och vi kommer att spana av de mest produktiva av havsvikarna. Det kommer också bli mer urban skådning kring bland annat reningsverk och stadsparker.



Kejsarörn

13 december. Avresa, skådning beroende på avresetid.



Fläckuv

Litteratur

Den fälthandbok som rekommenderas är *Fågelguiden* av Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app för iPhone och Android. *Birds of the Middle East* (2024) av Porter, Campbell och al-Sirhan rekommenderas också. Handla gärna hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje inköp du gör där. Medlemmar i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har rabatter hos Naturbokhandeln.

Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.



Appar

Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar information som rekommenderas. Man laddar ner fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.



Det finstiltla - glöm inte att läsa det!

De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder, lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan. Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina personuppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. *Om du inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser för det land vars pass du reser på.*

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i handbagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken anpassad till innehålllet om du åker på en resa där vi transporterar oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive sjuk- och hemtransport vid allvarig sjukdom eller olycka samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblanketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här: avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guidning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokar resan avifauna.se/anmalningsblankett AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passupplag (där dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slutbetalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kunliga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dessutom är vi och vår personal försäkrade med en professionell resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspartners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de naturreservat och nationalparker vi besöker.

AVIFAUNA
NATURRESOR